[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ ПРИКАЗА

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве экономики Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Инструкцией о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 г. № 63, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве экономики Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться.
2. Отделу государственной службы и кадров (Садыкова В.Р.) представить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан в установленном порядке.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства экономики Республики Татарстан от 28.09.2021 № 383 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Министерства экономики Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан-министр                                                     М.Р. Шагиахметов
Утвержден приказом Министерства экономики Республики Татарстан

от «____ » ___________ № _____

Перечень
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан
в Министерстве экономики Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

	Наименование должности
	Количество (ед.)

	Руководство

	Управляющий делами
	1

	Юридический отдел

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Ведущий советник
	1

	Отдел финансового учета и отчетности

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Ведущий специалист
	2

	Отдел государственной службы и кадров

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	3

	Сектор мобилизационной подготовки

	Заведующий сектором
	1

	Ведущий советник
	1

	Отдел территориального развития

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Ведущий советник
	1

	Отдел совершенствования государственного управления

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Отдел макроэкономического прогнозирования

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Ведущий советник
	1

	Ведущий консультант
	1

Отдел развития отраслей экономики и социальной сферы

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Ведущий советник
	1

	Отдел информационных ресурсов и технологий Управления информационных ресурсов, экономического анализа и исследований социальных изменений Департамента социально-экономического мониторинга

	Заместитель начальника отдела
	1

	Отдел мониторинга социально-экономического положения муниципальных образований и предприятий Департамента социально-экономического мониторинга

	Начальник отдела
	1

	Отдел организационной работы

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	2

	Отдел информатизации

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	2

	Старший специалист 1 разряда
	1

	Отдел обеспечения деятельности и закупок

	Начальник отдела
	1

	ВСЕГО:
	36